
K1. Equipement électrique du moteur

Allumage K100

Allumage K101

Allumage K102

Allumage K103

Blocs électroniques K104

Blocs électroniques K105

Blocs électroniques K106

Contacteur d'allumage K110

Allumeur K120

Module d'allumage K121





Catalogue LADA NIVA 12. 2003

ÁËÎÊÈÝËÅÊÒÐÎÍÍÛÅ (GM)
Electronic control modules

Blocs électroniques
Steuergeräte, elektronische

Equipo electrónico

Ê105
21214 (03)
21214-10 (01)

212146 (03)
21215-10 (02)

212146-10 (03)

(02)K103

(01)(03)K101
(02) K103

1
2
3

4

5

6
7
8

9

10

11

12

13
14

15
16
17

18



1 2111-1411072 (01)(03) 4 Гайка Nut Ecrou Mutter Tuerca
2 21214-1411066 (01)(03) 1 Кронштейн Bracket Support Tr�ger Soporte
3 2111-1411060 ~ (01)(03) 4 Запонка с болтом в сборе Clip and bolt assembly Clip assembl� avec boulon Klips mit Schraube Fijador con tornillo en conjunto
3 2111-1411060-01 ~ (01)(03) 4 Запонка с болтом в сборе Clip and bolt assembly Clip assembl� avec boulon Klips mit Schraube Fijador con tornillo en conjunto
4 21214-1411067 (01)(03) 1 Кронштейн Bracket Support Tr�ger Soporte
5 21214-1411010 (01)(03) 1 Контроллер Electronic control module Calculateur d'injection Steuerger�t Ordenador
5 21214-1411010-40 (03-10) 1 Контроллер Electronic control module Calculateur d'injection Steuerger�t Ordenador
6 15896211 (01)(03) 3 Гайка M6 Nut M6 Ecrou M6 Mutter M6 Tuerca M6
7 10615470 (01)(03) 3 Шайба 6 стопорная Retainer washer 6 Rondelle d'arr�t 6 Zahnscheibe 6 Arandela 6 de fijaci�n
8 2101-3704324-10 ~ (01)(02) 2 Болт М6 Bolt M6 Boulon M6 Schraube M6 Tornillo M6
8 2110-3704324 ~ (01)(02) 2 Болт M6 Bolt M6 Boulon M6 Schraube M6 Tornillo M6
9 21214-3840102 (01)(02) 1 Кожух защитный верхний Protective cover, upper T�le de protection sup�rieure Schutzschild, oben Protector superior

10 21214-3840010 ~ (01)(02) 1 Блок иммобилизатора Immobilizer unit Bloc de commande
antid�marrage

Wegfahrsperre-Steuerger�t Bloque del inmobilizador

10 21214-3840010-01 ~ (01)(02) 1 Блок иммобилизатора Immobilizer unit Bloc de commande
antid�marrage

Wegfahrsperre-Steuerger�t Bloque del inmobilizador

11 21214-3840101 (01)(02) 1 Кожух защитный нижний Protective cover, lower T�le de protection inf�rieure Schutzschild, unten Protector inferior
12 8849 08.99—> 13831801 (03-10) 2 Гайка M5 с зубчатым буртиком Toothed collar nut M5 Ecrou M5 � collet dent� Zahnbundmutter M5 Tuerca M5 de collar dentado
12 08849 —>08.99 0 13832101 (03-10) 2 Гайка M6 с зубчатым буртиком Toothed collar nut M6 Ecrou M6 � collet dent� Zahnbundmutter M6 Tuerca M6 de collar dentado
13 8849 08.99—> 2108-3840010 1) (03-10) 1 Блок иммобилизатора Immobilizer unit Bloc de commande

antid�marrage
Wegfahrsperre-Steuerger�t Bloque del inmobilizador

13 08849 —>08.99 0 2108-3840010-10 (03-10) 1 Блок иммобилизатора Immobilizer unit Bloc de commande
antid�marrage

Wegfahrsperre-Steuerger�t Bloque del inmobilizador

14 08849 —>08.99 0 21214-3840064 (03-10) 1 Кронштейн Bracket Support Halter Soporte
15 08849 —>08.99 0 17671001 (03-10) 2 Винт самонарезающий Self-tapping screw Vis taraudeuse Blechschraube Tornillo autorroscante
16 08849 —>08.99 0 12605270 (03-10) 2 Шайба 5 стопорная Lock washer 5 Rondelle d'arr�t 5 Sicherungsscheibe 5 Arandela 5 de fijaci�n
17 08849 —>08.99 0 14189770 (03-10) 2 Скоба Clip Etrier B�gel Grapa
18 13831801 (01) 2 Гайка M5 с зубчатым буртиком Toothed collar nut M5 Ecrou M5 � collet dent� Zahnbundmutter M5 Tuerca M5 de collar dentado

1) 2108-3840050 1 Иммобилизатор, комплект Immobilizer, kit Antid�marrage complet Wegfahrsperresatz Juego el inmobilizador

K105

п. № изв. Дата Применяемость Кол
It. Notif. N. Not.Data Application QTY

Denominaci�nНомер детали
Part N. Наименование Description D�signation Benennung



Catalogue LADA NIVA 12. 2003

ÁËÎÊÈÝËÅÊÒÐÎÍÍÛÅ (Rus +B)
Electronic control modules

Blocs électroniques
Steuergeräte, elektronische

Equipo electrónico

K106
21214-20 (01)
2131-41

K102

1

2

3

4

5

6

7
8
9
10

11

12

01-122

13



1 2111-3706042 (01-20,30,130,
133,134,139)

1 Кольцо уплотнительное Sealing ring Bague d'�tanch�it� Dichtring Anillo de empaquetadura

2 2111-3706040 (01-20,30,130,
133,134,139)

1 Датчик фаз газораспределения Cam phaser Capteur d'arbre � cames Nockenwellensensor Sensor fases distribuci�n de
gas

2 9595 06.03—> 2111-3706040-02 (01-20,30,130,
133,134,139)

1 Датчик фаз газораспределения Cam phaser Capteur d'arbre � cames Nockenwellensensor Sensor fases distribuci�n de
gas

3 10902421 (01-20,30,130,
133,134,139)

1 Болт М6х20 Bolt M6x20 Boulon M6x20 Schraube M6x20 Tornillo M6x20

4 10519401 (01-20,30,130,
133,134,139)

1 Шайба 6 Washer 6 Rondelle 6 Scheibe 6 Arandela 6

5 13831801 4 Гайка M5 с зубчатым буртиком Toothed collar nut M5 Ecrou M5 � collet dent� Zahnbundmutter M5 Tuerca M5 de collar dentado
6 2123-1411020-10 1 Контроллер Electronic control module Calculateur d'injection Steuerger�t Ordenador
6 21214-1411020 (01-130,133,

134,139)
1 Контроллер Electronic control module Calculateur d'injection Steuerger�t Ordenador

7 21102-3840010 ~ 1 Блок иммобилизатора Immobilizer unit Bloc de commande
antid�marrage

Wegfahrsperre-Steuerger�t Bloque del inmobilizador

7 21102-3840010-01 ~ 1 Блок иммобилизатора Immobilizer unit Bloc de commande
antid�marrage

Wegfahrsperre-Steuerger�t Bloque del inmobilizador

7 21102-3840010-02 ~ 1 Блок иммобилизатора Immobilizer unit Bloc de commande
antid�marrage

Wegfahrsperre-Steuerger�t Bloque del inmobilizador

7 21102-3840010-03 ~ 1 Блок иммобилизатора Immobilizer unit Bloc de commande
antid�marrage

Wegfahrsperre-Steuerger�t Bloque del inmobilizador

7 21102-3840010-04 ~ 1 Блок иммобилизатора Immobilizer unit Bloc de commande
antid�marrage

Wegfahrsperre-Steuerger�t Bloque del inmobilizador

8 3797 07.01—> 21102-3840063 (01-122) 1 Перемычка Jumper Barrete de connexion Br�cke Puente de uni�n
9 13276601 (01-30,130, 133,

134,139)
2 Винт M6x25 Screw M6x25 Vis M6x25 Schraube M6x25 Tornillo M6x25

10 12605370 (01-30,130, 133,
134,139)

2 Шайба 6 стопорная Lock washer 6 Rondelle d'arr�t 6 Sicherungsscheibe 6 Arandela 6 de fijaci�n

11 2123-1413130 ~ (01-30,130, 133,
134,139)

1 Датчик неровной дороги Rough road sensor Rough-road sensor Rough-Road-Sensor Sensor de camino accidentado

11 4 08.03—> 2123-1413130-01 ~ (01-30,130, 133,
134,139)

1 Датчик неровной дороги Rough road sensor Rough-road sensor Rough-Road-Sensor Sensor de camino accidentado

11 4 08.03—> 2123-1413130-03 ~ (01-30,130, 133,
134,139)

1 Датчик неровной дороги Rough road sensor Rough-road sensor Rough-Road-Sensor Sensor de camino accidentado

12 3023 04.01—> 21214-1413134 (01-30,130, 133,
134,139)

1 Кронштейн Bracket Support Halter Soporte

13 4727-ПИ 10.02—> 21214-1411020-30 (01-20) 1 Контроллер Electronic control module Calculateur d'injection Steuerger�t Ordenador
13 4727-ПИ 10.02—> 21214-1411020-31 (01-20) 1 Контроллер Electronic control module Calculateur d'injection Steuerger�t Ordenador
13 4727-ПИ 10.02—> 21214-1411020-32 (01-20) 1 Контроллер Electronic control module Calculateur d'injection Steuerger�t Ordenador
13 5122-ПИ 05.03—> 21214-1411020-10 (01-30) 1 Контроллер Electronic control module Calculateur d'injection Steuerger�t Ordenador
13 5122-ПИ 05.03—> 21214-1411020-11 (01-30) 1 Контроллер Electronic control module Calculateur d'injection Steuerger�t Ordenador

K106

п. № изв. Дата Применяемость Кол
It. Notif. N. Not.Data Application QTY

Denominaci�nНомер детали
Part N. Наименование Description D�signation Benennung



Catalogue LADA NIVA 12. 2003

ÂÛÊËÞ×ÀÒÅËÜÇÀÆÈÃÀÍÈß
Ignition switch

Contacteur d'allumage
Zündschalter

Interruptor de encendido

Ê110
21213
21214
21214-10
21214-20

1

2

3

4

56

21215-10
21216
21217
212146

212146-10
2131-01
2131-41



1 13271801 2 Винт M4x8 Screw M4x8 Vis M4x8 Schraube M4x8 Tornillo M4x8
2 12605171 2 Шайба 4 стопорная Lock washer 4 Rondelle d'arr�t 4 Sicherungsscheibe 4 Arandela 4 de fijaci�n
3 2105-3704198-20 1 Ключ зажигания Ignition key Cl� de contact Z�ndschl�ssel Llave de encendido
4 2101-3704201 1 Кольцо облицовочное Trim ring Enjoliveur Ring Anillo de revestimiento
5 2101-3704000-11 1 Выключатель зажигания Ignition switch Contact d'allumage-d�marrage Z�ndschalter Interruptor de encendido
6 2101-3704100-11 1 Контактная часть Contact unit Socle de contacts Kontaktteil Contacto de conmutador

K110

п. № изв. Дата Применяемость Кол
It. Notif. N. Not.Data Application QTY

Denominaci�nНомер детали
Part N. Наименование Description D�signation Benennung



Catalogue LADA NIVA 12. 2003

ÐÀÑÏÐÅÄÅËÈÒÅËÜÇÀÆÈÃÀÍÈß
Ignition distributor

Allumeur
Zündverteiler

Distribuidor de encendido

Ê120
21213 (01)
21216 (01)
21217 (02)
2131-01 (01)

1
2
3
4

5

6
7
8

9

10
11

12

13



1 0 2101-3706004 2 Пружина Spring Ressort Feder Muelle
2 10389401 2 Винт M5x12 Screw M5x12 Vis M5x12 Schraube M6x8 Tornillo M6x8
3 11195471 2 Шайба 5 пружинная Spring washer 5 Rondelle �lastique 5 Federscheibe 5 Arandela 5 el�stica
4 2101-3706600 1 Корректор вакуумный Vacuum advance Capsule d'avance � d�pression Unterdruckz�ndverteiler Corrector de vac�o
5 0 2107-3706300-10 ~ 1 Пластина прерывателя Contact-breaker plate Plaque d'interrupteur Unterbrecherplatte Placa de ruptor
5 21213-3706300 ~ 1 Платформа с датчиком Sensor/plate Support avec capteur Hallgeber-Teil Placa con sensor
6 0 2101-3706013 1 Шайба Washer Rondelle Scheibe Arandela
7 0 2101-3706107 1 Пружина масленки Spring, oiler Ressort de graisseur Feder Muelle del lubricador
8 10519301 2 Шайба 5 Washer 5 Rondelle 5 Scheibe 5 Arandela 5
9 2101-3706500 1 Крышка распределителя Distributor cap T�te d'allumeur Verteilerkappe Tapa de distribuidor

10 2101-3706026 2 Винт бегунка Screw, distributor rotor arm Vis de rotor Verteilerl�uferschraube Tornillo
11 0 2101-3706027 2 Шайба Washer Rondelle Scheibe Arandela
12 2101-3706020-10 1 Бегунок Distributor rotor arm Rotor Verteilerl�ufer Rotor
13 2107-3706200-10 (02) 1 Автомат центробежный Centrifugal advance unit Dispositif d'avance centrifuge Fliehkraftz�ndversteller Contrapesos de avance

centr�gugo
13 21213-3706200 (01) 1 Автомат центробежный Centrifugal advance unit Dispositif d'avance centrifuge Fliehkraftz�ndversteller Contrapesos de avance

centr�gugo

K120

п. № изв. Дата Применяемость Кол
It. Notif. N. Not.Data Application QTY

Denominaci�nНомер детали
Part N. Наименование Description D�signation Benennung



Catalogue LADA NIVA 12. 2003

ÌÎÄÓËÜÇÀÆÈÃÀÍÈß
Ignition module

Module d'allumage
Schaltgerät

Bobina de encendido

Ê121
21214 (01)
21214-10 (02)
21214-20 (03)

212146-10 (02)

212146 (01)

2131-41(03)

1

2

3

4

5

6

7
8

A100

2
9
10
11

12

2
13
3



1 21214-3705410 (01)(02) 1 Кронштейн катушки Bracket Support de bobine Halter Soporte de bobina
2 10519601 (01)(02)(03-20,30) 3 Шайба 8 Washer 8 Rondelle 8 Scheibe 8 Arandela 8
3 16100811 (01)(02) 3 Гайка M8 Nut M8 Ecrou M8 Mutter M8 Tuerca M8
3 4718-ПИ 10.02—> 16100811 (03-20,30) 2 Гайка M8 Nut M8 Ecrou M8 Mutter M8 Tuerca M8
4 21214-3705010 (01)(02) 1 Модуль зажигания Ignition module Module d'allumage Z�ndmodul Bobina de encendido
5 21214-3705410-10 (01-10)(03) 1 Кронштейн катушки Bracket Support de bobine Halter Soporte de bobina
6 2112-3705010-01 ~ (01-10)(03) 1 Модуль зажигания Ignition module Module d'allumage Z�ndmodul Bobina de encendido
6 2112-3705010-02 ~ (01-10)(03) 1 Модуль зажигания Ignition module Module d'allumage Z�ndmodul Bobina de encendido
7 12574211 (01-10)(03) 3 Гайка M6 самоконтрящаяся Self-locking nut M6 Ecrou autofrein� M6 S.Mutter M6 Tuerca M6 autoblocante
8 10519401 (01-10)(03) 3 Шайба 6 Washer 6 Rondelle 6 Scheibe 6 Arandela 6
9 4718-ПИ 10.02—> 13825821 (03-20,30) 1 Болт М8х20 Bolt M8x20 Boulon M8x20 Schraube M8x20 Tornillo M8x20

10 4718-ПИ 10.02—> 21214-3705410-20 (03-20,30) 1 Кронштейн катушки Bracket Support de bobine Halter Soporte de bobina
11 4718-ПИ 10.02—> 2111-3705010 (03-20,30) 1 Модуль зажигания Ignition module Module d'allumage Z�ndmodul Bobina de encendido
12 4718-ПИ 10.02—> 2108-1003286 (03-20,30) 4 Винт Screw Vis Schraube Tornillo
13 4718-ПИ 10.02—> 11198073 (03-20,30) 2 Шайба 8 пружинная коническая Spring washer 8, tapered Rondelle � ressort conique 8 Federscheibe 8 Arandela 8 el�stica c�nica

K121

п. № изв. Дата Применяемость Кол
It. Notif. N. Not.Data Application QTY

Denominaci�nНомер детали
Part N. Наименование Description D�signation Benennung


	Bouton1: 
	Bouton4: 
	Bouton2: 
	Bouton16: 
	Bouton5: 


